
Valsts sporta budžeta līdzekļu piešķiršanu sporta federācijām centralizēti nodrošinās Latvijas
Sporta federāciju padome

  Publicēts pirms vairāk nekā 2 gadiem

Publicēts: 01.07.2022.

No 2023. gada 1. janvāra valsts sporta budžeta līdzekļu piešķiršanu Sporta likumā noteiktā kārtībā atzītajām sporta federācijām un

citām sporta organizācijām to pamatdarbības nodrošināšanai centralizēti nodrošinās biedrība „Latvijas Sporta federāciju padome”

(LSFP). To paredz Izglītības un zinātnes ministrijas (IZM) izstrādātais informatīvais ziņojums, kas šodien, 2022. gada 1. jūlijā, nodots

saskaņošanai iesaistītajām institūcijām. Informatīvais ziņojums pieejams vienotajā tiesību aktu projektu publiskajā portālā.

Sporta politikas pamatnostādnes 2022.-2027. gadam kā vienu no prioritāriem uzdevumiem paredz īstenot sporta nozares

finansēšanas pārvaldības un administratīvās pārvaldības modeļa reformu, būtiski samazinot sporta nozarei paredzēto valsts

budžeta līdzekļu administrēšanā iesaistīto organizāciju skaitu, kā arī stiprinot atzītās sporta federācijas lomu sporta veidam

paredzēto valsts budžeta līdzekļu pārvaldībā. IZM vērtējumā centralizēt nepieciešamās funkcijas ministrijas vai kādas tās padotības

iestādes līmenī nebūtu efektīvākais risinājums, un pareizākā rīcība būtu turpināt tiešu sadarbību ar nevalstisko sporta sektoru.

LSFP ir vienīgā sporta organizāciju apvienība, kas, saskaņā ar Sporta likumu, pārstāv un īsteno visu Latvijā atzīto gan olimpisko,

gan neolimpisko sporta federāciju intereses individuālajos, komandu un tehniskos sporta veidos. Tāpat LSFP ar ārējiem

normatīvajiem aktiem ir deleģēti arī citi pārvaldes uzdevumi – lēmumu pieņemšana par sporta federācijas atzīšanu, atteikumu to

atzīt vai atzītās sporta federācijas statusa atņemšanu un daudzi citi uzdevumi. Būtiski arī tas, ka saskaņā ar likumu „Par interešu

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” LSFP valdes locekļiem ir noteikts valsts amatpersonas statuss.

https://www.izm.gov.lv/lv
https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/6223ee17-6fac-4b22-9d5d-76b6d81c54a7


Saistītas tēmas

Sports

https://www.izm.gov.lv/lv/jaunums/valsts-sporta-budzeta-lidzeklu-pieskirsanu-sporta-federacijam-centralizeti-nodrosinas-

latvijas-sporta-federaciju-padome

Informatīvais ziņojums arī paredz arī jaunas valsts budžeta apakšprogrammas izveidi, apvienojot vairākas esošas valsts budžeta

apakšprogrammas (09.07.00 „Dotācija biedrībai „Latvijas Sporta federāciju padome” sporta organizāciju, programmu un

pasākumu atbalstam”).

Lai nodrošinātu nepieciešamo izmaiņu ieviešanu no 2023. gada 1. janvāra un visas Sporta likumā noteiktā kārtībā atzītās sporta

federācijas un citas sporta organizācijas pamatdarbības finansējumu turpmāk saņemtu no vienas organizācijas, IZM ir izstrādājusi

un vienotā dokumentu paketē ar informatīvo ziņojumu virza arī grozījumus vairākos Ministru kabineta (MK) noteikumos un

rīkojumā – grozījumi MK 2009. gada 28. jūlija noteikumos Nr. 819„Kārtība, kādā valsts finansiāli nodrošina valsts izlases komandu

sporta spēlēs sagatavošanos un piedalīšanos Eiropas un pasaules čempionātu un olimpisko spēļu atlases turnīros un

finālsacensībās”; grozījumi MK 2012. gada 3. janvāra noteikumos Nr. 26 „Noteikumi par kārtību, kādā piešķiramas naudas balvas

par izciliem sasniegumiem sportā, un naudas balvu apmēru””, grozījumi Ministru kabineta 2010. gada 21. septembra noteikumos

Nr. 899 „Likuma „Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”” normu piemērošanas kārtība” un grozījums MK 2001. gada 8. augusta

rīkojumā Nr. 385 „Par biedrībām, nodibinājumiem un starptautiskajām izglītības un sadarbības programmām””.

 

https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/4a77622f-12c8-4f59-81e6-db25a3b8d076
https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/0d51259d-0721-45aa-9be3-b6f5d947da9b
https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/f74bdf8c-984d-404b-a4ce-17d056130adb
https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/d190a7bf-774b-43b9-be60-170a2998e21e
https://www.izm.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B290%255D=290

	Valsts sporta budžeta līdzekļu piešķiršanu sporta federācijām centralizēti nodrošinās Latvijas Sporta federāciju padome
	Saistītas tēmas

